

PROTOKOLL TIL MØTE I PROGRAMRÅDET 2. MARS 2023, KL. 14.

Sted: DJ, veiledning/fagsone 8111

Til stede: Katja Franko, Marina Hiller Foshaugen, Sveinung Sandberg, Helle Nærø, Hilde Skudal Egede-Nissen, Nora Dahl Mostue, Alexander Schmidt Arrestad (for sak 3), Kristin Bergtora Sandvik og Julie Seriana Melhus (referent)

Fravær: Kaja Santelmann

Sak 1: Godkjenning av forslag til dagsorden og protokoll fra forrige møte.

Protokoll fra programrådsmøtet 26.01.2023 og dagorden ble godkjent.

Sak 2: Orienteringssaker.

Katja orienterte om status på IKRS. Chat GPT er en sak som snakkes mye om på fakultet for tiden og er særlig relevant for eksamen som kommer til våren. Det er instituttlunsj 12. april hvor temaet også er Chat GPT. Jørn Øyrehagen Sunde kommer for å fortelle mer. Det vil skrives referat fra lunsjen for de som ikke kan delta. Den store diskusjonen er hvordan eksamensspørsmål skal utformes slik at det blir vanskelig å benytte seg av Chat GPT.

Katja orienterte også om at Cell skal hjelpe med ressurser for å revidere kriminologiboken i KRIM1100. I denne prosessen vil det inviteres studentlesere og de som tar KRIM1300 og KRIM2000 vil motta invitasjon. Cell har også ansvar for skriveverksted for de engelske valgemenene 13. april.

Masterstudentene har endelig fått tildelt lesesal 7123 for alle som skriver 60 studiepoengs masteroppgaver. Påmelding skjer per semester og fristen var 23.februar.. Dette er et prøveprosjekt våren 2023, så det oppfordres til at studenter benytter seg av tilbudet, selv om mange som skriver master nå allerede har etablert seg på andre lesesaler. Det ble ytret ønske om at tilbud om lesesal også vil gjelde til høsten, Helle informerte også om tilbakemeldinger fra studenter med bekymringer om luftkvaliteten på 7123. Dette er meldt videre.

Skrivelab i 2. etasje åpner 6. mars. Enn så lenge er ikke KRIM inkludert i tilbudene der, men PKRS kan fremover også tenke på hvordan KRIM kan utvikle skriveferdigheter og tilbud rettet mot studentene på IKRS. «Shut up and write» er et tilbud nå, men det kan vurderes om det skal utvikles noe for masterskrivende.

Kriminologikonferansen arrangeres i mai. Det er et ønske om å få studenter til å delta. Det trengs mange frivillige på konferansen og alle som bidrar som frivillige får lunsj. Frist for å melde seg er 1. april. Studentrepresentantene informerte om at mange vurderte å delta.

Katja informerte om at det har vært noe vanskeligheter med å få undervisere til kvantitativ undervisning. Det kan derfor bli noe forsinkelse i planlegging av undervisningen, men Helene har noen på plass nå så det vil gå bra.

Spørsmål fra Kaja og Helle om det planlagte infomøtet for studentene tidlig i mars kunne utsettes noe, 30. mars eller 4. april. Programrådet mente 30. mars er beste dato.

Det kom også innspill til hva som burde tas opp på infomøtet. Valg av støtteemner, planlegging av studieløpet og gjennomgang av sensur er et temaer som tas opp. I tillegg kom det innspill om at

programsiden for bachelor er oppdatert på siden om jobb og videre studier. Katja vil også delta, blant annet for å snakke om studiemiljø og videre arbeid med å løfte studentmiljøet. Ønske om at det derfor blir litt som et allmøte.

Kristin kom med oppfordring til PKRS om å vurdere hvordan samiske perspektiver kan bli en større del av undervisningen på IKRS. Det er få oppgaver som skrives om samiske perspektiver. Det er noe om samiske perspektiver i JUS4122. Det er et ønske om at det gjøres refleksjoner om hvordan en kan få disse perspektivene inn i undervisningen og vurdere samfunnsoppgaven IKRS har tilknyttet dette. Katja kom også med innspill om at en må se på både pensum og infomøter for master som mulige arenaer hvor dette kan få fokus.

Sak 3: Gjennomgang av SHoT-undersøkelsen ved Alexander Schmidt Aarrestad fra Seksjon for studiekvalitet.

Alexander Schmidt Aarrestad fra Seksjon for studiekvalitet informerte om SHoT-undersøkelsen. Han gikk gjennom både tall på nasjonalt nivå, UiO som helhet og Det juridiske fakultet spesifikt. Undersøkelsen skjer hvert fjerde år og det samme måles over åtte år. Det var også en spesifikk undersøkelse i 2021 etter pandemien. Gjennomgående er studenters trivsel og helse. Presentasjonen ligger vedlagt.

Nøkkeltall

Det var 677 studenter ved juridisk fakultet som deltok. Studenter føler seg fortsatt godt mottatt ved fakultetet, men er litt nedgang og noe under nasjonal prosent. Studentmiljø – like fornøyd som tidligere, men også noe lavere enn det nasjonale. Studentene er mer fornøyd med undervisningen enn generelt ved UiO og nasjonalt. Mer fornøyd med egen arbeidsinnsats og relativt fornøyd med arbeidsmengden på studiet, her er det en økning fra tidligere, men er fortsatt noe under nasjonale tall. Studentene er mer fornøyd med hvordan studiet er strukturert enn tidligere og over landsgjennomsnittet. Den faglige veiledningen og det fysiske læringsmiljøet er også studentene mer fornøyd med. På disse områdene har det også skjedd endringer, så det viser at endringene har gitt resultater. På området for tilbakemelding på egen læring er det stor oppgang fra tidligere. Dette kan ha sammenheng med at det er mange studentrettere som gir tilbakemeldinger. Når det gjelder eksamen er antallet som har strøket på eksamen gått ned, men her må det tas forbehold om at det er selvrapporing. Eksamensangst er stabilt fra tidligere.

Svarene knyttet til livskvalitet og psykiske plager følger en generell trend i befolkningen og øker noe. Det er stabile svar angående seksuell trakassering. Det er ingen rapporterte hendelser ved fakultetet siden 2019. Bemerkning om at hvis det skulle være noe burde Si fra-systemet brukes. UiO har gode rutiner på å håndtere dette.

Når det gjelder alkohol så er det flere som ønsker alkoholfrie tilbud. Dette gjelder også på fakultetet.

Oppsummering fra Dekanaten er at det ikke er så mye fakultetet burde merke seg siden vi ikke skiller oss så mye ut. Men fakultetet må fortsette å ha fokus på alkoholfrie tilbud og inkludering i det sosiale og ved arrangement. Kriminologi har kanskje ikke like godt miljø som de tidligere har hatt, noe som kan ha flere grunner. Noe som nevnes er at studenter følte bedre tilhørighet i Domus Nova, men også at studentene kjenner hverandre for dårlig, som et resultat etter pandemien. Da blir

terskelen høyere for delta på ting, som å melde seg som frivillig og i verv, være fadder eller andre ting.

Programrådet snakket da videre om at viktigheten av å kontinuerlig jobbe for studiemiljøet på IKRS. Et tiltak kan være å tydeliggjøre at de fleste studentforeningene er for alle, ikke bare for jusstudenter. Videre ser Katja, Maud og Helle på hvordan nettsidene kan tydeliggjøres for å inkludere kriminologi- og rettssosiologistudentene i det sosiale miljøet på fakultetet. Katja viste også til at det burde tydeliggjøres hvordan studenter kan booke rom.

Sak 4: NOKUT-tilsyn .

NOKUT sin rapport etter tilsynet ble diskutert. BA programmet på IKRS ble godkjent. Oppfattelsen i Programrådet var at det viktigste å ta med seg fra rapporten var å fortsette arbeidet med studentmedvirkning for at studentene blir en del av kvalitetsarbeidet ved fakultetet.

I diskusjonen om studentmedvirkning ble det tatt opp hvordan de ulike studentutvalgene må jobbe for å lage bedre erfaringskriv slik at ikke utvalgene må starte forfra hver periode. Ønsket er da at utvalgene kan videreføre tidligere utvalgs jobb. Sveinung kommenterte også at en mulighet er å ha overlapp slik at ikke alle skiftes ut på samme tid. Studentrepresentanten mente man hadde noe overlapp og allerede prøvde på dette, men at det ikke fungerer optimalt slik det er nå. Det ble også diskutert ulike måter utvalgene kunne bruke digitale hjelpemidler for å lage oversikt over dokumenter og slikt. Katja spilte også inn at møter med Juridisk studentutvalg, JSU, kunne være fint for å utveksle erfaringer. Utvalget for bachelor er med på møter med JSU allerede.

Programrådet poengterte at IKRS har forbedringspotensiale på studentmedvirkningen både for studiemiljøet og kvalitetsarbeidet. Programrådet burde bli bedre kjent med Si ifra-systemet. Det ble videre diskutert at den enkleste medvirkningen kan skje i Programrådet hvor studentrepresentantene kan snakke med studentene på forhånd. Det viktigste er likevel at også studentene blir inkludert tidnok i prosessene.

Sak 5: Eventuelt.

Infomøte for bachelorstudenter settes da til torsdag 30. mars. Etter diskusjonene om SHot-undersøkelsen vil også studentforeninger kunne være et aktuelt tema å ta med.

Det jobbes videre med krimstudenters kvalifisering til Master i forvaltningsinformatikk. I den forbindelse er det blant annet nødvendig å bytte ut JUR1630 med JUOFF1201 som godkjente støtteemner for forvaltningsinformatikk. Programrådet må se nærmere på dette og ta det opp på et senere møte.

Marina tok opp tilbakemelding fra studenter om at det er krevende å ta KRIM2000 og SOSGEO1120 kvantitativ metode samtidig. Det er ønskelig at dette blir tatt opp som en diskusjonssak i Programrådet snart. Det ønskes da at studentrepresentantene kan innhente innspill i forkant. Det ble også bemerket at hvis det skulle skje endringer så var det et stort og komplisert arbeid. Det er også mulig å se på om det er mulig å avhjelpe noe med hvordan undervisningen er lagt opp. Kanskje

kan det koordineres nærmere med SV. Studentene må i så fall gjerne komme med innspill til når og hvordan studentene kan se for seg at undervisningen legges opp på best mulig måte.

Katja kom med oppfordring fra arbeidsgruppen for bedre studentmiljø om at alle innspill til tiltak er velkomment.

Nettsidene til IKRS har til nå vært litt forskningspreget, men Maud skal også jobbe for at nettsiden rettes mer mot studenter fremover. En studentrepresentant kom med innspill om at et månedlig nyhetsbrev for studenter hadde vært fint for å se hva som skjer på instituttet, både av forskning og arrangement. Dette kan avhjelpe det at det er store avstander mellom det faglige miljøet og studentene. Studentarrangement kan også inngå her. Ønske fra de ansatte om at de også da får dette slik at man får en deling på tvers.

Kristin tok opp en sak om arbeidslivsdager. Det er et ønske om å tenke på hvordan også kriminologi kan få til et bedre tilbud på dette. Det har tidligere vært noen arrangement i regi av fagutvalget, men har vært dårlig oppmøte. Kriminologi i praksis og Kriminologikonferansen er noe som kan gi innblikk, men kan vurdere om det kan gjøres mer. Det går kanskje å kontakte ALD å høre om noen arbeidsgivere også har kriminologer som kan si noe om det.

Neste møte er torsdag 23. mars kl. 14.00.

For Katja Franko

Leder i Programrådet

Julie Seriana Melhus

(for Christine Skogrand Havgar)

Sekretær i Programrådet